

نام :	باسمه تعالی	ماده درسی : اقتصاد
نام خانوادگی :	اداره کل آموزش و پرورش آذربایجانغربی	تاریخ آزمون :
رشته : انسانی	آموزش و پرورش شهرستان بوکان	مدت آزمون : 70 دقیقه
پایه : دهم	دبیرستان شهید باکری	طراح : محمد حسینی
تعداد سوال : ۶	خرداد ۹۸	تعداد صفحه : ۲ صفحه

بارم	متن سوالات	ردیف
۳	<p>* جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید</p> <p>الف) یعنی انسان در بهره برداری از منابع و امکانات موجود محدودیت دارد و منابع و امکانات موجود نیز محدود است.</p> <p>ب) انسان ها و جوامع، همیشه بهترین و برترین گزینه خود را از نظر منافع، انتخاب می کنند و با این انتخاب، بهترین گزینه بعدی خود را از دست می دهند. این موضوع در اقتصاد تعریف می شود.</p> <p>پ) در تمام کشورها، مسئول تهیه و پیشنهاد لایحه بودجه است. در جمهوری اسلامی ایران نیز مطابق قانون اساسی، تصویب بودجه سالانه کشور از وظایف است.</p> <p>ت) حسابی است که پول مشتری برای مدتی نامعین در آن نگهداری می شود اما مشتری می تواند با مراجعه به بانک، موجودی این حساب را در هر زمان که بخواهد، دریافت کند.</p> <p>ج) براساس فقه اسلامی، هر نوع دریافت پول اضافی از وام گیرنده، تلقی می شود و حرام است</p>	۱
۵	<p>* درست و غلط بودن جملات را مشخص کنید</p> <p>الف) اگر میزان درآمد از هزینه بیشتر باشد، می گوئیم تولیدکننده از فعالیت خود سود برده است. بدیهی است میزان سود برابر است با تفاوت درآمد و هزینه. صحیح <input type="checkbox"/> غلط <input type="checkbox"/></p> <p>ب) نزولی بودن منحنی تقاضا به این معناست که با افزایش قیمت یک کالا، مقدار تقاضای آن کاهش می یابد و در مقابل با کاهش قیمت، مقدار تقاضا افزایش می یابد. صحیح <input type="checkbox"/> غلط <input type="checkbox"/></p> <p>پ) تولید ناخالص داخلی، ارزش پولی تمام کالا ها و خدمات نهایی است که در طول یک سال، توسط یک ملت تولید شده است. صحیح <input type="checkbox"/> غلط <input type="checkbox"/></p> <p>ت) تولید ناخالص ملی، ارزش پولی تمام کالا ها و خدمات نهایی است که در طول یک سال، داخل محدوده مرز های جغرافیایی کشور تولید می شود. صحیح <input type="checkbox"/> غلط <input type="checkbox"/></p> <p>ج) اشتغال کامل نیروی کار به معنای صفر بودن نرخ بیکاری است. صحیح <input type="checkbox"/> غلط <input type="checkbox"/></p>	۲

۶	<p>* مفاهیم ذیل را تعریف و توضیح نمایید</p> <p>الف) سپرده را تعریف کنید</p> <p>ب) بورس کالا را تعریف کنید</p> <p>پ) رفاه اجتماعی را تعریف کنید</p> <p>ت) مفهوم فقیر مطلق را توضیح دهید</p> <p>ج) بودجه را تعریف کنید</p> <p>چ) سفته چیست</p>	۳
۲	توضیح دهید که چرا مهم ترین سرمایه گذاری دولت، سرمایه گذاری اجتماعی است.	۴
۲	چهار منبع از منابع درآمد دولت را فقط نام ببرید	۵
۲	چهار مورد از شاخص های توسعه انسانی را نام ببرید	۶
۲۰	موفق باشید	